



Årsberetning Right to Sight Norge 2020

1 Virksomhetens art og lokalisering

Right to Sight Norge er en ideell organisasjon hvis formål er å bidra til å utrydde all form for blindhet som kan behandles. Organisasjonen ble etablert i Irland i 2006 av øyekirurg Kate Coleman som resultat av WHO's plan om å utrydde all unødig blindhet. Organisasjonen har hele tiden hatt fokus på det afrikanske kontinentet og Right to Sight Norge (etablert 2011) har fra start konsentrert seg om Kenya, som har alvorlig øyehelseproblematikk og stor mangel på kvalifisert øyehelsepersonell.

Right to Sight's kjernevirksomhet er utdanning og videreutdanning av afrikansk øyehelsepersonell i samarbeid med lokale øyeklinikker. Målsetningen er å bygge bærekraftige øyehelsetjenester.

Samarbeidende klinikker

Fra og med april 2020 har vi ikke støttet SICS-undervisningen ved Innovation Eye Centre i Kiisi. Tilfanget av øyeleger som ønsket videreutdanning i operasjonsteknikken hadde sunket gjennom hele 2019. I første kvartal 2020 gjennomførte klinikken 150 underviste operasjoner og videreutdannet én øyelege.

Vi har nå to store prosjekter med Kwale Eye Centre i Mombasa-distriktet. Vi støtter videreutdanning av Ophthalmic Clinical Officers (OCOs) i SICS (pågått siden 2017), og lærer jordmødre og sykepleiere å screene barneøyne for å tidlig oppdage øyelidelser (pågått siden 2019). Prosjektet har forankring hos lokale sykehus og myndigheter, som også har gitt Kwales medarbeidere tillatelse til å lære mødre på barsel og vaksinasjonsklinikker om hvordan de kan oppdage øyelidelser hos sine barn. Vi har gitt støtte til 6 outreach i måneden for begge prosjektene.

Et unntaksår

Korona-pandemien i 2020 gjorde undervisning vanskelig. All outreach ble forbudt, mange medarbeidere permittert, og klinikken stod i fare for å måtte stenge helt. Våre hovedsponsorer, Grieg Foundation og AKO Foundation gikk med på at vi kunne gi nødhjelp til klinikken for at den kunne holde åpent et akuttmottak. Fra april til august behandlet de

1910 pasienter med alvorlige øyelidelser, blant dem mange barn. Sykehuset ble gjenåpnet for ordinær drift i august, men med begrenset oppsøkende virksomhet. Etterslepet av pasienter som trengte behandling var stort. De siste månedene av 2020 behandlet de ca. 6000 mennesker. 23 operasjoner av voksne og 3 av barn ble gjennomført med samtidig undervisning av en OCO. På grunn av forbud mot større samlinger av mennesker, var det ingen aktivitet i screeningprosjektet.

Styret og administrasjon

Trine Jacobsen ble gjeninnsatt som styremedlem. Et samlet styre utgjør da Right to Sights administrasjon.

Prosjektgruppen for AKO-prosjektet består av optiker Anne Jervell, styreleder i Right to Sights Venneforening Kirsti Dolva og styreleder i Right to Sight, Ingunn Lindborg.

2. Forutsetning for fortsatt drift

I samsvar med regnskapslovens § 3-3 bekreftes det at forutsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn ved utarbeidelsen av regnskapet.

3. Redegjørelse for årsregnskapet

Regnskapet er avlagt etter god regnskapsskikk (F) for ideelle organisasjoner.

Inntektene består av større og mindre gaver fra bedrifter og privatpersoner. Større støttespillere i 2020 har vært Grieg Foundation og AKO Foundation, og vi mottok arvemidler fra avdøde Audun Hovland i Bergen.

RTS Norge har siden 2013 operert direkte i Kenya. Aktiviteten i Kenya er knyttet til vårt hovedfokus på undervisning, medisinsk undersøkelses- og operasjonsutstyr, outreach-aktivitet og bistand til øyeoperasjoner for de fattige.

Ubenyttede midler i aktivitetsregnskapet er overført til formålskapital for anvendelse i framtiden.

Right to Sight jobber kontinuerlig med å sikre nye inntekter for å fortsette driften av prosjektene med våre partnere i Kenya.

4. Arbeidsmiljø, likestilling og diskriminering

Organisasjonen har hatt én lokalt ansatt i 2020. RTS har ingen ansatte i Norge. Alle medarbeidere her jobber på frivillig basis.

Organisasjonen har en policy som tar sikte på at det ikke forekommer forskjellsbehandling grunnet kjønn. Selskapets styre bestod av 3 kvinner og 1 mann ved utgangen av 2020.

5. Ytre miljø

Virksomhetens aktiviteter medfører verken forurensning eller utslipp som kan være til skade for det ytre miljø.

Daglig leder og alle styremedlemmer har godkjent årsmeldingen på mail per xxxx.

Trine Jacobsen

Daglig leder

Ingunn Lindborg

Styreleder

Jannicke Stadaas

Styremedlem

Arild Kjerschow

Styremedlem

Astrid Meistad

Styremedlem